ДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

пгт. Кировский №

)б установлении размера родительской платы  т  присмотр и уход за
детьми в муниципальных бюджетных дош кольны х образовательных

организациях, дош кольны х группах муниципальных бюджетных
общеобразовательных организаций, группах кратковременного

пребывания детей дошкольного возраста (присмотра и ухода)
Кировского муниципального района

В соответствии с Федеральным Законом от 29,12.2012 года № 273 «Об

о разовании в Российской Федерации», Федеральным Законом от 06.10.2003

г  !.а № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Постановлением ■ администрации Приморского

к ля от 27.12.2019 года № 925-па «Об установлении максимального размера

р цительскрй платы за присмотр и уход за детьми в государственных и

м ниципальных образовательных организациях Приморского края

р злизующих образовательную программу дошкольного образования, нг

2 20 год и плановый период 2021 и 2022 годов», Положением «О порядке

в шания и распределения родительской платы за присмотр и уход за детьмк

в муниципальных дошкольных образовательных организациях, дошкольны>

г vnnax муниципальных общеобразовательных организаций, осваивающи?

о разовательные программы .дошкольного образования, группа>

к атковременного пребывания детей дошкольного возраста (присмотра i

\ ода) Кировского муниципального района», принятого решением Думы И-

9 -НПА от 31.10.2013 года, статьей 24 Устава Кировского муниципальное

р иона, принятого решением Д>мы района oi08.Q 7.2005 года № 126 (s

К О П И Я
ВЕРНА

at 'ствующей редакции решения Думы Кировского муниципального района

№ 87-НПА от 27.06.2019 г.)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за
дс ьми в дошкольных группах полного дня муниципальных дошкольных и

'о( це об раз о вател ьн ы х организаций Кировского муниципального района за
к; кдый день пребывания ребенка в учреждении 100.00 рублей.

2. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за
дс ьми в группах кратковременного пребывания детей дошкольного
В( раста (до 5-и часов) Кировского муниципального района за каждый день
пи убывания ребенка в организации 50.00 рублей.

3. Родительская плата за присмотр и уход за детьми не взимается:
3.1. С родителей (законных представителей), имеющих , детей-,

ил «алидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а
га же детей с туберкулезной интоксикацией, при наличии подтверждающих
К ;ументов.

3.2. За кратковременное посещение детей (до 3-х часов) посещающих
:vr шципальные дошкольные и общеобразовательные учреждения на период
of >азовательной деятельности без организации сна и питания no заявлению
р( штелей.

4. Установить порядок распределения взимаемой родительской платы:
4.1. На питание детей направлять не менее 90% денежных средств от

р( щтельской платы.
4.2. На приобретение услуг, основных средств и материальных запасов,

о( спечивающих комплекс мер по организации хозяйственно-бытового
о( луживания детей, обеспечению соблюдения ими личной гигиены и
ре кима дня направлять не более 10% денежных средств от родительской
П. 1ТЫ.

5.Считать утратившим силу постановление администрации Кировского
м шципалыюго района от 18.12.2018 года №> 255 «Об установлении размера
рс щтельской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
6f джетных дошкольных образовательных организациях, дошкольных
г].: ппах муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций,
ос аиваюших образо вател ьн.... *•."  ~,-~~зования,

КОПИЯ!
BEERH/4

П ппах кратковременного пребывания детей дошкольного возраста
(i >исмотра и ухода) Кировского муниципального района».

6.. Руководителю аппарата администрации. Кировского
м ниципального района Л.А.Тыщенко разместить настоящее постановление
н; сайте администрации Кировского муниципального района, опубликовать
в азете «Компас». Данное постановление вступает в силу с 01.04.2020 года.

7, Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
н чальника отдела образования администрации Кировского муниципального
р; йона Сухина С.В.

■3? i
Ж 71,

Г авы Кировского муниципального района
I 1ва администрации Кировского//^
м ниципального района f r / V \

КОПИЯ
ВЕРН А

И. И. Вотяков

)

9Л  Q  ./

f .  г з  ^

0 3 .  № 1 0

2*Г. (PJ t £  ? О
дм  o*> m o  .

/ / /  & 3 t M J U >  № r ~

JO, О  / .  & Osu> jr~

V/.

<J>  ̂ 1X4 ^

/ * ■  ffeenSLU I t .
■ f- г / / /
{ f .

i/р .AcwiSq d fe
f-S . t f . c

M- Щя/Ь&ь y jj.